



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ที่ พิเศษ

วันที่ 18 กรกฎาคม 2567

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายผิวจราจร คสล.พร้อมวางท่อ คสล. (มอก.ชั้น3) บ่อพักน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนวังน้ำเย็น (ด้านขวาทาง) ช่วงที่ 1 ช่วงจากแยกถนนไชยภูมิราษฎร์ ถึงแยกถนนกองลูกคำ ช่วงที่ 2 ช่วงจากแยกถนนกองลูกคำ ถึงแยกถนนมหาชนะชัย 5

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ปลัดเทศบาล)
ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 141/2567 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2567 บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้วนั้น ปรากฏดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	394,701.61	1.3642	538,451.94	- เงินล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	- เงินดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			538,451.94	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			538,451.94	

(ตัวอักษร)

(หาแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวสิริญาณี สมนึก)

ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

(นายคมกริช เสมอภาพ)

ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

(นายชัชวาล คำแถม)

นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายผิวจราจร คสล.พร้อมวางท่อ คสล. (มอก.ชั้น3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง

0.40 เมตร ป่อพักน้ำฝนตะแกรงเหล็ก ถนนวงน้ำเย็น (ด้านขวาทาง) รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ 1 ช่วงจากแยกถนนไชยภูมิร ถึงแยกถนนกองลูกคำ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.50-1.80 เมตรยาว 78 เมตร หนา 0.15 เมตร

ช่วงที่ 2 ช่วงจากแยกถนนกองลูกคำ ถึงแยกถนนมหาชนะชัย 5 ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.80 เมตรยาว 82 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงขยายผิวจราจร คสล. ทั้งสองช่วงไม่น้อยกว่า 252.60 ตารางเมตรก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน

เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 1,3 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานโครงสร้างผิวจราจร	394,701.61	1.3642	538,451.94	
2	กลุ่มงาน/งานอาคาร		1.3074	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง		394,701.61		538,451.94	

ขนาดขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า จำนวน
เฉลี่ย

252.60 ตร.ม.

- บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

(นายคมกริช เสมอภาพ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

กรรมการ/เลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายผิวจราจร คสล.พร้อมวางท่อ คสล. (มอก.ชั้น3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร บ่อพักน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ถนนวงน้ำเย็น									
(ด้านขวาทาง) รายละเอียดดังนี้									
ช่วงที่ 1 ช่วงจากแยกถนนไชยภูมิ ถึงแยกถนนกองลูกคำ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.50-1.80 เมตรยาว 78 เมตร หนา 0.15 เมตร									
ช่วงที่ 2 ช่วงจากแยกถนนกองลูกคำ ถึงแยกถนนมหาชนะชัย 5 ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.80 เมตรยาว 82 เมตร หนา 0.15 เมตร									
หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงขยายผิวจราจร คสล. ทั้งสองช่วงไม่น้อยกว่า 252.60 ตารางเมตรก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด									

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 1,3 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 141/2567 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างผิวจราจร								
	1.1 งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	262.20	-	-	74.96	19,654.51	19,654.51	
	1.2 งานรื้อบ่อพักน้ำเดิม	บ่อ	17.00	-	-	700.00	11,900.00	11,900.00	
	1.3 งานรื้อท่อ คสล.เดิม	เมตร	152.00	-	-	205.00	31,160.00	31,160.00	
	1.4 งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	13.20	280.00	3,696.00	112.00	1,478.40	5,174.40	
	1.5 งานผิวจราจรชนิดคอนกรีต ค. 2	ลบ.ม.	37.89	2,262.97	85,743.93	323.16	12,244.53	97,988.47	
	1.6 งานเหล็กเสริม ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH				-		-	-	
	ขนาด Dai 3.0 มม.@ 0.20 X 0.20 ม.	ตร.ม.	262.20	13.00	3,408.60	5.00	1,311.00	4,719.60	
	1.7 เหล็ก RB Ø15 มม. X 0.50 ม.	ท่อน	109.00	18.09	1,971.81	-	-	1,971.81	
	1.8 งานไม้แบบ	ตร.ม.	12.00	189.33	2,271.96	68.67	824.04	3,096.00	
	1.9 โฟมกันรอยต่อ ขนาด 0.60x1.20 ม. หนา ½"	แผ่น	7.00	30.00	210.00	-	-	210.00	
	1.10 แอสฟัลท์	ลิตร	8.00	40.22	321.76	-	-	321.76	
2	งานดินชุด	ลบ.ม.	162.00	-	-	33.96	5,501.52	5,501.52	



ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานวางท่อ								
	3.1 ท่อ คสล. (มอก.ชั้น 3) ขนาด Dai 0.40 เมตร	เมตร	158.00	372.54	58,861.32	128.00	20,224.00	79,085.32	
	3.2 ท่อ PVC ขนาด Ø 6 นิ้ว หนา 8.5 มม. ยาว 4.00 เมตร	ท่อน	3.50	1,000.00	3,500.00	150.00	525.00	4,025.00	
	3.3 งานพื้นสำเร็จรูป	ตร.ม.	50.70	340.00	17,238.00	25.00	1,267.50	18,505.50	
4	งานบ่อพักน้ำ คสล.	บ่อ	17.00						
	4.1 คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	6.50	2,262.97	14,709.31	323.16	2,100.54	16,809.85	
	4.2 เหล็ก RB-9 มม.	เส้น	119.000	127.34	15,153.46	22.00	2,618.00	17,771.46	
	4.3 เหล็ก L 65 X 65 X 6 มม.	ท่อน	9.00	1,000.00	9,000.00	130.00	1,170.00	10,170.00	
	4.4 เหล็กแบน 65 x 65 X 9 มม.	ท่อน	56.00	914.00	51,184.00	60.00	3,360.00	54,544.00	
	4.5 ไม้แบบ	ตร.ม.	27.00	151.46	4,089.42	139.00	3,753.00	7,842.42	
	4.6 ลวดผูกเหล็ก	กก.	15.00	50.00	750.00	-	-	750.00	
5	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	

รวมค่าวัสดุและแรงงาน

394,701.61 (2)

FACTOR F = 1.3642 X (2)

538,451.94

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)